
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/2 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA 

382/20/D/Ma 

 

Martin Vačkář, nar. 2.2.1947 

(na straně jedné; dále jen „Autor“)  

 

zastoupena na základě smlouvy o zastupování /plné moci 

DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z. s. 
se sídlem Krátkého 1, 190 03 Praha 9 

spolek zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 7695 

IČ: 65401875, DIČ: CZ65401875 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, č.ú.: 1120113004/2700 

zastoupený prof. JUDr. Jiřím Srstkou, ředitelem 

(dále jen „DILIA“) 

 

a 

 

obchodní firma / obchodní jméno: Městská divadla pražská, Divadlo ABC 

sídlo / místo podnikání: V Jámě 1, 110 00 Praha 1 

IČO MDP: 00064297, DIČ: CZ 00064297 

jejímž jménem jedná: MgA. Daniel Přibyl, ředitel divadla   

(na druhé straně; dále jen „Provozovatel“) 

 

spolu uzavřeli podle § 631 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 

znění, tuto smlouvu o vytvoření díla na objednávku: 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Autor se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Provozovatele na jeho objednávku autorské dílo, 

jímž se rozumí autor textu díla s názvem ZÍTRA SWING BUDE ZNÍTI VŠUDE 

(dále označován jako „Dílo“). 

2. Provozovatel se zavazuje poskytnout Autorovi odměnu za vytvoření Díla.  

 

II. Vytvoření díla 

 

1 Autor zhotovené Dílo odevzdá/odevzdal dne ………………….  

 

III. Odměna a platební podmínky 

 

1. Provozovatel se zavazuje uhradit Autorovi jednorázovou paušální odměnu za vytvoření Díla ve výši 

X   

2. Provozovatel se zavazuje uhradit odměnu dle odst. 1 bezhotovostním převodem na v záhlaví 

uvedený bankovní účet DILIA na základě daňového dokladu - faktury vystavené ze strany DILIA 

ve lhůtě uvedené na daňovém dokladu – faktuře. Autor je oprávněn prostřednictvím DILIA vystavit 

daňový doklad – fakturu bez zbytečného odkladu při podpisu této smlouvy. Odměna podle odst. 1 

této smlouvy bude splatná v české úřední měně.  

3. Pro případ prodlení s platbou odměny podle odst. 1 této smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní 



 

 

2/2 

pokutu ve výši  X z dlužné částky za každý byť i jen započatý den prodlení. 

4. V případě, že Autor je ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH anebo se jím stane před splatností 

odměny dle odst. 1 této smlouvy, zavazuje se Provozovatel k odměně podle odst. 1 této smlouvy 

připočíst DPH v aktuální sazbě a uhradit ji zvlášť nad rámec odměny podle odst. 1 této smlouvy. 

 

IV. Zvláštní ujednání 

 

Pro vyloučení pochybností se sjednává, že součástí této smlouvy není poskytnutí licence nebo jiného 

oprávnění k užití Díla, ani poskytnutí souhlasu k jakémukoliv jinému nakládání s Dílem. Ustanovení 

§61 autorského zákona se nepoužije.  

 

V. Odstoupení od smlouvy 
  

1. Nesplní-li Autor z vlastního zavinění některou z povinností stanovených v této smlouvě ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě Provozovatelem poskytnuté, má Provozovatel právo od této smlouvy 

odstoupit a žádat od Autora náhradu vzniklé škody.  

2. Nesplní-li Provozovatel některou z povinností stanovených v této smlouvě ani v dodatečné lhůtě 

Autorem poskytnuté, může Autor od smlouvy odstoupit a žádat od Provozovatele náhradu škody, 

popř. vydání bezdůvodného obohacení. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, zejména o výši 

dohodnuté odměny. 

2. Tato smlouva se řídí platným českým právním řádem, a zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních stejné platnosti, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

Provozovatel, jedno Autor a jedno DILIA. 

4. Změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty a vyhotoveny v písemné formě. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V                                 dne:                                                           V Praze dne:   15.06.2020  
 
 
 
 
 
……………………………………                               ………………………………………… 
                                                      prof. JUDr. Jiří Srstka, ředitel DILIA 
 


